

Zn: Or.0012.4.2019

**Protokół Nr 4/2019**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy**  
**odbytego w dniu 25 kwietnia 2019 roku.**

Posiedzenie Komisji otworzył jej Przewodniczący Jan Rutowicz. Powitał on członków Komisji i stwierdził, że na stan 5 członków w posiedzeniu udział bierze 5 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Komisji powitała:

- Wójta Gminy Henryka Koniecznego,
- Pracownika ŚODR w Modliszewicach Joannę Majewską,

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W związku z nieobecnością zaproszonych na posiedzenie przedstawicieli kół łowieckich przewodniczący Komisji zwrócił się o wykreślenie pkt.5 z porządku posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła wnioskowaną zmianę oraz porządek posiedzenia w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Nowe przepisy „Prawa wodnego” w gospodarstwach rolnych.
5. Wnioski, zapytania i sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 22 marca 2019 roku został on przyjęty jednogłośnie.

**Ad.pkt.4.**

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pracownikowi Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach Joannie Majewskiej. Poinformowała ona, że w związku z wejściem w życie nowej ustawy „Prawo wodne” nastąpiła zmiana sposobu realizacji wymogów dyrektywy azotanowej. Obecnie na terenie całego kraju obowiązuje jednolity „ Program działań mający na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” . Jak poinformowała Joanna Majewska program azotanowy obliuguje rolników, którzy prowadzą produkcję rolną, w tym również działy specjalne produkcji rolnej, oraz

działalność w której przechowywane są odchody zwierzęce lub stosowane nawozy do gospodarowania zgodnie z określonymi w nim wymogami.

W przypadku rolników ubiegających się o płatności bezpośrednio stosowanie „Programu działań” podlega kontroli Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Będąc przy głosie Joanna Majewska poinformowała, że wymogi Dyrektywy azotanowej dotyczą: ograniczeń rolniczego wykorzystania nawozów na glebach (zamrzniętych, zalanych wodą, nasyconych wodą lub pokrytych śniegiem), w pobliżu wód powierzchniowych oraz na terenach o dużym nachyleniu, okresów nawożenia, warunków przechowywania nawozów naturalnych, dawek i sposobu nawożenia azotem, a także prowadzenia dokumentacji z zabiegów agrotechnicznych związanych z nawożeniem.

Kontynuując swoją wypowiedź poinformowała ona również o terminach i warunkach dozwolonego stosowania nawozów na gruntach rolnych szczególnie zwracając uwagę na okresy dotyczące gminy Fałków.

Okres stosowania nawozów naturalnych stałych na terenie gminy określa się od 1 marca do 31 października.

Stosowanie nawozów azotowych mineralnych i nawozów naturalnych płynnych na gruntach ornych jest w okresie od 1 marca do 25 października.

W uprawach trwałych, uprawach wieloletnich oraz użytkach zielonych nawozy azotowe mineralne i nawozy płynne stosuje się w okresie od 1 marca do 31 października, natomiast nawozy naturalne stałe stosuje się od 1 marca do 30 listopada dodała Joanna Majewska.

Następnie poinformowała ona o przechowywaniu nawozów naturalnych (płynnych i stałych) zwracając uwagę aby je przechowywać i składować w sposób bezpieczny dla środowiska zapobiegający przedostawaniu się ich do cieków wód i gruntu.

Zapoznała ona również ze sposobami nawożenia azotem oraz rocznymi wielkościami dawki nawozów naturalnych wykorzystywanych rolniczo.

Kolejnym tematem o którym poinformowała Joanna Majewska były wymogi dotyczące posiadania i przechowywania dokumentacji przez rolników (między innymi ewidencji zabiegów agrotechnicznych związanych z nawożeniem azotem).

Joanna Majewska poinformowała również, że w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Inspekcja Ochrony Środowiska może: nakazać usunięcie w określonym terminie nieprawidłowości oraz ustalić obowiązek uiszczenia opłaty za niezgodne z obowiązującymi przepisami: stosowanie nawozów, przechowywanie odchodów zwierzęcych, prowadzenie dokumentacji realizacji programu oraz za brak planu nawożenia azotem (jeżeli jest on wymagany zgodnie z przepisami).

Na zakończenie udzieliła ona dodatkowych wyjaśnień i odpowiedziała na pytania dotyczące zasad wypełniania w roku bieżącym wniosków o płatności bezpośrednio.

**Ad.pkt.5.**

W kolejnym punkcie posiedzenia głos zabrała radna z miejscowości Turowice Monika Stefańska, która zwróciła się o ustawienie w okolicy boiska wielofunkcyjnego koszy na śmieci.

Przewodniczący Komisji Jan Rutowicz poinformował, że podczas zebrania w sołectwie Płaskowice mieszkańcy tej miejscowości zwrócili się o plac zabaw.

Członek Komisji Robert Bomba zwrócił się o zabezpieczenie dziury w mostku na drodze Wąsosz – Zuzowy.

Następnie uczestnicy posiedzenia zgłosili potrzeby dotyczące wymiany żarówek w lampach oświetlenia ulicznego oraz zmiany czasu oświetlenia ulicznego.

**Ad.pkt.6.**

W związku ze zrealizowaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

PODINSPEKTOR

*Irena Łowicka*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Rozwoju Gospodarczego  
Rady Gminy w Falckowie

*Jan Rutowicz*

**Jan Rutowicz**